

VALTUUSTOALOITE**Könkään kylän tieturvallisuuden parantamiseksi**

Köngäs on yksi kasvavista Kittilän kylistä. Kylässä asuu useita lapsiperheitä ja Sirkan päiväkodin laajentaminen Könkääle vuonna 2018 on yksi merkki kylän elinvoimaisuudesta. Liikennemäärät ovat olleet jatkuvassa kasvussa, mikä näkyy pitkinä autoletkoina ja jatkuvana autoliikenteenä. Kylän läpi kuljetaan Kiistalaan kultakaivokselle sekä ylemmäs Lappiin ja aina Norjaan asti.

Kyläläiset ovat olleet huolissaan kovasta liikenteestä jo pitkään. Ajonopeudet ovat korkeita ja kylä toimii "ohituskaistana" molempiin suuntiin sekä Ounasjoentietä että Inarintietä pitkin. Päälysteen loppuminen edellämainituilla teillä luo ainaisen kilpailun siitä kuka pääsee johdattamaan letkaa hiekkatielle, ja huonokuntoisella hiekkatiellä menetetty aika otetaan kiinni juuri kylän kohdalla. Rakanmäki, Siimeksentien risteys ja Ounasjoentien pohjoispään suora ovat erityisen vaarallisia kohtia. Muun muassa Siimeksentieltä (Könkään päiväkotikielto sekä palvelutalo Kätkä sijaitsevat siellä) tultaessa Inarintielle on sattunut useita läheltä piti-tilanteita, kun autojen, jotka saapuvat Inarintietä kylää kohti liikennenopeus on ollut todella suuri.

Tuleva talvi tuo haasteensa liikenneturvallisuuteen. Lumen auraamisen laatu on ollut hyvin vaihtelevaa. Tiet kaventuvat entisestään eikä jalankulkijoille ole tilaa. Liikennenopeuksiin ja liikennemäärään talvi ei vaikuta ainakaan vähentävästi.

Kyläkuvassa ei näy lapsimäärän kasvu, sillä lapsia ei uskalla päästää tielle kulkemaan kavereilleen ja liikkumaan. Myöskään vanhuksset eivät uskalla lähteä tielle ulkoilemaan rollaattoreiden tai potkureiden kanssa, kun niille ei löydy tilaa tien kapeudesta ja autojen määrästä johtuen. Päiväkotikielto ei uskalla lähteä lasten kanssa tielle, vaikka lukuisia vierailtavia paikkoja olisi kävelymatkan päässä. Könkääle suunnitteilla oleva kevyenliikenteenväylä toisi turvallisuutta jalankulkijoille osaan kylää. Mutta ajonopeuksiin sillä ei ole myönteistä vaikutusta. Poliisin tekemä vuosittainen ajonopeuksien valvonta on tehotonta vuodesta toiseen.

Esitän, että Könkään kylään asennetaan ajonopeudennäyttötäulut koko kylän alueelle.

Kittilässä 31.8.2020

Merja Korva Merja Korva